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Marszałek Husejko i prezydent Mikietyński w chwilę po podpisaniu preumowy.  Z lewej ”“ wiceminister Gawłowski.

Marszałek Władysław Husejko podpisał dziś, 22 sierpnia, kolejną już preumowę na dofinansowanie inwestycji realizowanej
przez miasto Koszalin. Tym razem projekt dotyczy e-Koszalina, czyli budowy sieci teleinformatycznej i rozwoju infrastruktury
społeczeństwa informacyjnego.
 
- W ciągu czterech ostatnich tygodni spotykamy się już po raz trzeci, by podpisywać kolejne umowy – nie krył zadowolenia
marszałek województwa Władysław Husejko. – Dodatkowo jest to już siódmy projekt, który dotyczy Koszalina. Marszałek
zaznaczył, że projekt dotyczący rozbudowy infrastruktury społeczeństwa informacyjnego, wraz z podobnym projektem mającym
być realizowanym w Szczecinie, są projektami pilotażowymi i innowacyjnymi w skali kraju. – Jeżeli efekty realizacji tych dwóch
zadań będą zadowalające, przeszczepimy te rozwiązania na całe nasze województwo. Już mamy wstępne porozumienia z
samorządami – dodał marszałek.
 
Realizacja projektu polega na budowie sieci teleinformatycznej o łącznej długości 49 km, łączącej obiekty na terenie Miasta
Gminy Koszalin: m.in. szkoły, przedszkola, biblioteki, spółki miejskie i komunalne. Ponadto zostaną utworzone punktu
publicznego dostępu do Internetu typu HotSpot i PIAP. Uruchomiony zostanie także centralny system sterowania sygnalizacją
świetlną (m.in. wprowadzenie „zielonej fali”) i monitoringu miasta.
 
Prezydent Koszalina Mirosław Mikietyński podziękował za dobrą współpracę władzom wojewódzkim. – Bez wsparcia i dobrej
woli ze strony marszałka ciężko byłoby nam ten - nie ukrywajmy – trudny projekt zrealizować. Po jego realizacji mieszkańcy
dostaną zarówno dostęp do rozrywki i edukacji, jak i zwiększy się ich poczucie bezpieczeństwa. Zrealizujemy zadanie o
charakterze cywilizacyjnym i na wskroś nowoczesnym – podkreślił wagę przedsięwzięcia.
 
Znaczenie uroczystości podkreśliła na pewno obecność w koszalińskim Urzędzie Miejskim Stanisława Gawłowskiego,
sekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska. W swojej wypowiedzi podkreślił elitarność projektu e-Koszalin. – Miasto, oferując
swoim mieszkańcom dostęp do bezpłatnego Internetu oraz łącząc siecią wszystkie miejskie instytucje, dołączy w ten sposób
do elity. Niewykluczone, że tego typu miasta będzie można policzyć na palcach jednej ręki.
 
Kluczowy projekt „Inteligentny Koszalin – rozbudowa infrastruktury społeczeństwa informacyjnego e-Koszalin – budowa sieci
teleinformatycznej i systemu monitoringu wizyjnego” praktycznie wchodzi już w etap realizacji. Podpisanie ostatecznej umowy
nastąpi do końca lipca przyszłego roku, jednak uczestnicy sobotniego spotkania zgodnie twierdzi, że uda się nieco
przyspieszyć. Realizacja inwestycji ma zostać zakończona w grudniu 2013 roku.
 
Koszaliński projekt został wpisany zgodnie z Uchwałą nr 657/09 Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego z 15 maja 2009
roku na zaktualizowaną Indykatywną Listę Projektów Indywidualnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007 – 2013. Podpisana w sobotę preumowa będzie już 31. z ogólnej liczby 39 projektów
kluczowych.
 
Szacowany koszt całkowity projektu to 20 mln zł, z czego koszty kwalifikowalne wynoszą 16,27 mln zł. Maksymalne
dofinansowanie ze środków RPO WZ wyniesie 12,20 mln zł.
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